0. St. Arch.

~Noverint presentes et futuri, quod nos Henricus Gnezdnensis archigpiscopus et Laurentius
Wratislaviensis et Laurentius Lubusensis episcopi augmentum Christiane religionis pro viribus nostre
possibilitatis fovere cum mentis exultatione contendentes et ducis Slesie domini Henrici populique terre
sug devotionem fervere considerantes de misericordia dei et de patrocinyo omnium sanctorum, quorum
reliquiae habentur in inferiori cripta eclesie beati Bartholomael in Trebnic de et meritis dominarum
ad eandem eclesiam domini clientelam exhibentibus confisi convenientibus in anniversario dedicationis
prefate cripte indulgentiam quadraginta dierum unus quisque nostrum singulariter concedimus, ut igitur
eiusdem indulgentie” memoria ad posteros derivetur, presens scriptum sigillorum nostrorum  karactere
communimus. -~ Actum est hoc dominice incarnationis anno MCCXIIII,

23. Urkunde von 1214,

Herzog Heinrich I. urkundet, dass er beim Vincenzstifte zu Breslau den Jahrmarkt vor dem
Kloster in derArt abgeldsst, dass er diesem % der Einkiinfte von allen Mérkten, welche zur Burg
Breslau ?ehqren, wie zu Oels, Domslau, Legnic (jetzt Bernstadt), und wenn Markte von Neuem
gegrindet wirden, (berwiesen, und ausserdem noch fiir ihre hospites in Kostenblut und Vieliau Neu-
markt'sches Piecht verliehen habe.

0. St. A. Aus dem Abdruck in Tzs. S. 275. Ein anderer Abdruck befindet sich in Schirrmacher, Liegnitzer
Urkunden-Buch S. 23 und Korn, Breslauer Urkunden-Bucli S. 3.

In noming patris et filii et spiritus sancti amen. Notum sit omnibus, presentibus et futuris,
quod nos H.D dei gratia dux Zlesie, presente filio nostro et consentiente H.2) fecimus commutationem
cum domino abbate” A.3 beati Vincentii in Wratislavia et conventu ipsius pro forod, quod fiebat ante
atrium ecclesie ejusdem annuali, ita, quod de omnibus foris ad castrum nostrum Wratislaviense perti-
nentibus, nonum’ forumy). singulis annis percipiant ad usus ecclesie memorate, sicut in OIeznlcg, in
Domezlau?) et in Legnic8, et si qua fora de novo creata fuerint de ipsis similiter nonum forum" per-
cipiant9. Addidimus “siquidem, ad petitionem ejus et sui conventus, jus Theutonicale hospitibus eorum,

*) d. i. Herzog Heinrich I.
2 d.i. Herzog Heinrich II.
3 d.i. Alard, war Abt des Vincenzstifts von 1210 bis 13. October 1214, wo er verstorben;Reg. S. 109.
4 dieser Markt wird schon erwéhnt in der Urkunde von 1193, S April; vgl. S. 6.
5 d.i. der 9. Theil der EinkUnfte aus dem Markt.
§ Stadt Oels.
7 Domslau, Kreis Breslau.
g jetzt Stadt Bernstadt. Dass unter Legnic nicht die Stadt Liegnitz, wde bisher angenommen worden ist,
sondern Bex-nstadt gemeint ist, ergiebt sich daraus, dass die Stadt Liegnitz damals nicht zur Burg Breslau gehorte,
vielmehreine besondere Burg bildete, indem schon Herzog Boleslaus |. die Burg Liegnitz erbaut hat. Chronic.Polon.
St. script. 1.24; auch in der Urkunde von 1202, Reg. S. 70, und in der Urkunde von 1203,28. Juni, vgl. S.33>
Burggrafen von Liegnitz erwdhnt werden, und Bernstadt ui'springlich Lignica hiess, wie die Urkunde von 1266,
Tzs. S. 368, erwahnt.

*) das Vincenzstift hat noch eine Urkunde daruber, dass ihm fur den Max-kt vor dem Kloster % der Ein-
kunfte aller Markte im Bereiche der Burg Breslau uUberwtiesen worden sind, von Herzog Heinrich I. von 1232.
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manentibus in Costemlot] et in Ueoued) sicut est in Novo forod, ut sint liberi ab angarns, 3ue
fieri solent Polonis, secunclum consuetudinem terre, que vulgo dici solent povozd), prevod), slado)
preseka?) et a solutionibus, que solent eXI%l, sicut est strosag), podvorc_)veg et hiis similia. Graves
causas nos judicabimus, scilicet capltal_es,_ e quibus dominus abbas tertiam partem a nobis recipiet,
reliquas vero appellationes sculthetus {UdIQabII, quod si injuste judicaverit coram nobis respondeat.
Nequis vero ausu temerario hanc libertatem mfrln?ere. presumpserit presenti pagine sigilli nostri munimen
appendimus.  Acta sunt liec anno domini MCCXITII in Wratislavia, presente domino episcopo Laurentio,
Pletr_ob preplo_sno, comite Stephano, comite Henrico, Nicolao notario, Henrico, Crisano, Lupo, Nazlao et
pluribus aliis.

24. Urkunde von 1235

Wilbernus, Abt zu Pforta, entscheidet den Streit zwischen dem Kloster Leubus und Trebnitz
(iber den Decem an der Grenze von Devin und Clvssovo dahin, dass der Bach diese Grenze bilden soll.

0. St. A. Aus Busching, Leubuser Urkunden S. 51.

In nomine sancte et individue trinitatis. Wilbernus divina miseratione abbas portensis,0). Quia
plerumque instituta mortaliumque scripture monumentis ad memoriam hominum non revocantur vetusta
oblivione obsolescunt, necessarium duximus, quasdam ecclesie Lubensis decimationes ad perpetuandam
recordationis memoriam scripti nostri mscrli)tlone confirmare.  Hinc est quod universitati fidelium
constare volumus, quod beate memorie Zyrozlauslg wrotislaviensis ecclesie episcopus decimas ville que
dicitur Devin12) Lubensi cenobio pro remedio anime sue totaliter contulit. (guas In" continua possessione
gul_eto jure tenuit. Processu vero temporis a([;rlcole proxime ville trans adiacentem rllpam ) site, que

icitur Clyssovol4) ad extendenda novalia silvam extirpaverunt et e diverso coloni alterius ville, ﬂue
dicitur Devin, extirpando novalia sua extenderunt. Unde accidit, quod in collectione decimarum inter
colonos utrlusque ville non parva litis discordia fuit suscitata. Huius autem litis dissensio a pie recor-
dationis Zyrozlao episcopo hoc tenore fuit consopita, ut omnes decime usque ad extensionem adiacentis

* Marktfleck Kostenblut, Kreis Neumarkt.
Viebau, Kreis Naumarkt.
Stadt Neumarkt.
Verpflichtung zu Frohnfuhren; vgl. S. 44 not. 1
Verpflichtung, Geleit zu geben; vgl. S. 44 Not. 4.
Verpflichtung, Dieben und geraubtem Vieh nachzusetzen;vgl. S. 44 nNot. 5.
von przesiec, durcbhauen, siec, hauen, Verpflichtung zum Grashauen. Tz. S. 23.
vom stroz, der Wéachter, Verpflichtung zu Nachtwachen. Tz. S. 27.
eine Abgabe vom Hofe, Hofplatzgeld; vgl. S. 27 Not. 8.